

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CEDRO DE SÃO JOÃO  
CEDRO DE SÃO JOÃO-SE**

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0000005**

Processo Administrativo Nº 003

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: JULIANY SANTOS DA ROCHA

Data de Publicação: 13/10/2020 18:57:09

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 28/10/2020 16:35:37**

**(Desktop-Básico) - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo Intel core i3 ou AMD a10 ou similar**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|   |               |                              |                               |
|---|---------------|------------------------------|-------------------------------|
| <b>Item:</b> 1  | Unidade: UNID | Marca: lenovo                | Modelo: v530s                 |
| <p>Descrição: (Desktop-Básico) - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo Intel core i3 ou AMD a10 ou similar; possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 MHZ ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom; interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro (64 bits); fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal; garantia de 12 meses.</p> |               |                              |                               |
| Quantidade: 20  |               | <b>Valor Unit.:</b> 3.290,00 | <b>Valor Total:</b> 65.800,00 |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                                 | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA | 006 | 26.889.181/0001-42 | 5.599,00       | 3.290,00     | Sim |
| 2 NPR COMERCIO EIRELI ME                     | 039 | 11.449.049/0001-42 | 4.800,00       | 4.800,00     | Sim |

**DESCCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social                        | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| INOVA TECH INFORMATICA EIRELI       | 044 | 28.706.488/0001-96 | 3.000,00       | 2.490,00     | Sim |
| LIBERTY PRO INDUSTRIA E COMERCIO DE | 021 | 33.848.018/0001-05 | 2.675,70       | 2.547,00     | Sim |
| FORMATTI TECNOLOGIA LTDA            | 013 | 08.629.276/0001-45 | 2.990,00       | 2.547,96     | Sim |

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 28/10/2020 16:35:37  
MONITOR 18,5" LCD**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|   |               |                            |                               |
|---|---------------|----------------------------|-------------------------------|
| <b>Item:</b> 2  | Unidade: UNID | Marca: aoc                 | Modelo: e970Swnl              |
| <p>Descrição: MONITOR 18,5" LCD, RESOLUÇÃO DE NO MÍNIMO 1360X768@ 60HZ; PROCESSADOR DE AUTO AJUSTE RÁPIDO E PRECISO. TEMPO DE RESPOSTA COM NO MÍNIMO DE 5MS; CONTRASTE: MÍNIMO DE 50.000:1 (DFC); ÂNGULO DE VISÃO: H: 176°, V:170°, CONEXÃO DE ENTRADA: D-SUB (15 PINOS), DVI-D; TECLAS SENSÍVEIS AO TOQUE. ALTA QUALIDADE.</p> |               |                            |                               |
| Quantidade: 20  |               | <b>Valor Unit.:</b> 550,00 | <b>Valor Total:</b> 11.000,00 |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                                 | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA | 002 | 26.889.181/0001-42 | 690,00         | 550,00       | Sim |

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CEDRO DE SÃO JOÃO  
CEDRO DE SÃO JOÃO-SE**

|                                 |     |                    |          |          |     |
|---------------------------------|-----|--------------------|----------|----------|-----|
| 2 FORMATTI TECNOLOGIA LTDA      | 070 | 08.629.276/0001-45 | 699,00   | 684,00   | Sim |
| 3 NPR COMERCIO EIRELI ME        | 087 | 11.449.049/0001-42 | 835,00   | 835,00   | Sim |
| 4 INOVA TECH INFORMATICA EIRELI | 016 | 28.706.488/0001-96 | 1.000,00 | 1.000,00 | Sim |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 28/10/2020 16:35:37  
MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO)**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|   |                           |                            |               |
|---|---------------------------|----------------------------|---------------|
| <b>Item:</b> 3  | Unidade: UNID             | Marca: multilaser          | Modelo: mo179 |
| Descrição: MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO) |                           |                            |               |
| Quantidade: 20  | <b>Valor Unit.:</b> 17,98 | <b>Valor Total:</b> 359,60 |               |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                                 | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA | 084 | 26.889.181/0001-42 | 29,00          | 17,98        | Sim |
| 2 NPR COMERCIO EIRELI ME                     | 045 | 11.449.049/0001-42 | 22,00          | 22,00        | Sim |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social             | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| FORMATTI TECNOLOGIA LTDA | 047 | 08.629.276/0001-45 | 29,90          | 18,90        | Sim |

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 28/10/2020 16:35:37  
ESTABILIZADOR: MÍNIMO DE POTÊNCIA (VA): 300, POTÊNCIA (WATTS): 300**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|  |                            |                              |                           |
|--|----------------------------|------------------------------|---------------------------|
| <b>Item:</b> 4   | Unidade: UNID              | Marca: sms                   | Modelo: Revolution Speedy |
| Descrição: ESTABILIZADOR: MÍNIMO DE POTÊNCIA (VA): 300, POTÊNCIA (WATTS): 300, TENSÃO DE ENTRADA (V): 115/220; TENSÃO DE SAÍDA (V): 115, MATERIAL DO GABINETE: PLÁSTICO ANTICHAMA, FILTRO DE LINHA INTERNO |                            |                              |                           |
| Quantidade: 20   | <b>Valor Unit.:</b> 194,66 | <b>Valor Total:</b> 3.893,20 |                           |

**CLASSIFICAÇÃO**

| Razão Social                                 | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|--|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA | 082 | 26.889.181/0001-42 | 290,00         | 194,66       | Sim |

**DESCLASSIFICADOS**

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

**INABILITADOS**

| Razão Social                        | Num | Documento          | Oferta Inicial | Oferta Final | ME  |
|-------------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| FORMATTI TECNOLOGIA LTDA            | 047 | 08.629.276/0001-45 | 129,90         | 129,90       | Sim |
| NPR COMERCIO EIRELI ME              | 075 | 11.449.049/0001-42 | 160,00         | 160,00       | Sim |
| LIBERTY PRO INDUSTRIA E COMERCIO DE | 074 | 33.848.018/0001-05 | 195,15         | 195,15       | Sim |

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 28/10/2020 16:35:37  
TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO)**



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CEDRO DE SÃO JOÃO  
CEDRO DE SÃO JOÃO-SE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

|   |                           |                            |               |
|---|---------------------------|----------------------------|---------------|
| <b>Item:</b> 6                                      | Unidade: UNID             | Marca: multilaser          | Modelo: TC206 |
| Descrição: TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) |                           |                            |               |
| Quantidade: 20                                      | <b>Valor Unit.:</b> 35,00 | <b>Valor Total:</b> 700,00 |               |

**CLASSIFICAÇÃO**

| <b>Razão Social</b>                          | <b>Num</b> | <b>Documento</b>   | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>ME</b> |
|--|------------|--------------------|-----------------------|---------------------|-----------|
| 1 S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA | 061        | 26.889.181/0001-42 | 49,00                 | 35,00               | Sim       |
| 2 NPR COMERCIO EIRELI ME                     | 072        | 11.449.049/0001-42 | 40,00                 | 40,00               | Sim       |

**DESCCLASSIFICADOS**

| <b>Razão Social</b> | <b>Num</b> | <b>Documento</b> | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>ME</b> |
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|-----------|
|---------------------|------------|------------------|-----------------------|---------------------|-----------|

**INABILITADOS**

| <b>Razão Social</b>      | <b>Num</b> | <b>Documento</b>   | <b>Oferta Inicial</b> | <b>Oferta Final</b> | <b>ME</b> |
|--------------------------|------------|--------------------|-----------------------|---------------------|-----------|
| FORMATTI TECNOLOGIA LTDA | 010        | 08.629.276/0001-45 | 79,90                 | 34,90               | Sim       |

**AUTORIDADE:** DANILLO BARBOSA MORAIS